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SPRAWOZDANIE
TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I OD GRADU

W KRAKOWIE

z czynności czwartego roku 186%.

P
l czwarte z kolei po wejściu w życie Towarzystwa Ogólne Zgromadzenie człon­
ków jego, odbyło się w dniu 1 Czerwca 1865 r. w gmachu Towarzystwa Nau­
kowego Krakowskiego.

Po zejściu się członków, według §. 85 Statutu prawo do brania udziału 
w obradach Ogólnego Zgromadzenia mających, gdy przybyli znaleźli się w kom­
plecie tymże §. wymaganym, Prezes Rady Nadzorczej Adam hr. Potocki jako 
przewodniczący obradom, otwierając o godzinie litej przed południem posiedze­
nie, zagaił je następującą przemową:

,.Po raz czwarty— Panowie— od założenia naszego Towarzystwa, z po­
rządku przypadające Ogólne Zgromadzenie członków, nastręcza mi miłą sposo­
bność przywitania Was tu zebranych.

Na tych corocznych posiedzeniach odczytywane sprawozdania o osiągniętych 
rezultatach, o zaprowadzonych zmianach i ulepszeniach, i o przygotowanych my­
ślach na przyszłość— podają Wam, Panowie, zbiorowy wierny obraz każdora­
zowego stanu naszej Instytucji. Mamy więc w nich oznaczone dokładnie szcze­
ble, po których postępujemy, a po których coraz większych sił i znaczenia do­
piąć winniśmy.

Dziś ta Instytucya nasza wyszła już jakoby z lat dziecinnych— wstąpiła 
w wiek młodzieńczy. Służy tu nam prawo znacznie już więcej się od niej do­
magać w posługach dla dobra i korzyści publicznych.
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Postęp ku lepszemu, wzrost i rozwijanie się nieustające, są bowiem zawsze 
i we wszystkiem prawdziwemi i koniecznemi warunkami życia i zdrowia,— a 
przeciwnie w żywych organizmach nieruchomość, choćby nawet na wysokim sto­
pniu wykształcenia, zapowiada bliski upadek i jemu się równa.

W naszem zadaniu postęp w dwóch kierunkach znacznym być winien. Na 
wewnątrz— w coraz większem uproszczeniu stosunków i w stopniowem zniżaniu 
kosztów ubezpieczenia; na zewnątrz - w rozszerzaniu zakresu działań, w wyszu­
kiwaniu i przywłaszczaniu sobie nowych dróg, dla popierania dobra krajowego.

Niech mi tu wolno będzie w słowach kilku wskazać, jakie są w obudwóch 
tych kierunkach postawione już kroki.

Powierzchowny nawet przegląd przedłożonych wyników rachunkowych do­
prowadzić musi do uznania, że wysokość premij opłacanych zależy głównie i 
prawie wyłącznie od ilości pożarów i od cyfry zabezpieczonych wartości. Sku­
tecznie wpłynąć na zmniejszenie klęsk od ognia nie mogła Dyrekcya inaczej, 
jak tylko czujnem przestrzeganiem, aby te klęski dla całego ogółu solidarnie 
związanych członków, nie stawały się przedmiotem nędznej spekulacyi dla po­
jedynczych. W tym celu też nie zaniedbała ona niczego, ani w użytych ostro- 
żnościach przy przyjmowaniu do ubezpieczenia, ani następnie w razach posądze­
nie wzbudzających, odwołania się do opieki prawa, które przyznać trzeba, w tej 
mierze zbyt jest łagodne i często niedostateczne.

Zwiększenie zaś ogólnej wartości ubezpieczeń, będące drugim czynnikiem, 
zawisło od zaufania, jakie w publiczności sama Instytucya zdoła wywołać. Pod 
tym względem fakta na naszą korzyść przemawiają. Pomimo bowiem nagłego 
zniżenia się cen wszystkich ziemiopłodów, suma zabezpieczonych wartości nie- 
tylko że nie jest zmniejszona, ale przeciwnie w stosunku do przedostatniego ro­
ku znacznie jest wyższą.

Objawy żywotności naszej na zewnątrz, jeszcze bardziej świadczą o warun­
kach siły i zdrowia. Polegając na własnej zamożności, na przysporzonem mie­
niu , nie poświęcając w niczem zawsze głównym pozostać mającego interesu 
Towarzystwa, ale przeciwnie nowe zyski jemu zapewniając,— Rada Wasza Nad­
zorcza i Dyrekcya będą mogły wam Panowie, przedłożyć w toku już będące lub 
przygotowujące się projekta, w moc których bez wielkich zmian w składzie or­
ganów Towarzystwa, bez znacznego pomnożenia kosztów administracyjnych, uzbie­
rane fundusze posłużyć mają do przyjścia w pomoc kredytowi prywatnemu, ze 
słusznem zabezpieczeniem pierwszeństwa na korzyść członków tego Towarzystwa.
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Na te przedsięwzięte kroki i podjęte starania zechcecie zwrócić Panowie szcze­
gólną uwagę, wiedząc jak wielkiej i ogólnej potrzebie mają one na celu—jeżeli 
nie zaradzić, to ją przynajmniej w niejakiej części zaspokoić.

Mam nadzieję, że po wysłuchaniu sprawozdań z przedłożyć się mającego 
stanu obecnego, uznacie i Wy Panowie, że w istotnym dokonanym postępie zło­
żony jest dowód żywotności zdrowej naszej Instytucyi, - że więc spozierając na 
przeszłość ubiegłą i na teraźniejsze położenie, i na nich się już opierając, spo­
kojnie możemy iść ku przyszłości.

Z tern pocieszającem uczuciem zagajam obecne dzisiejsze posiedzenie".

Sprawozdanie Rady Nadzorczej
TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I OD GRADU

w Krakowie

złożone

Ogólnemu Zgromadzeniu na zebraniu w d. I Czerwca 1865 r.

Z porządku czwarte sprawozdanie Rady Nadzorczej dziś przedłożone Ogól­
nemu Zgromadzeniu, obejmuje pierwszy rok drugiego trzechlecia.

W pierwszem trzechleciu składane sprawozdania przedstawiły kolejno, na­
przód powstanie— dalej stopniowe rozwinięcie się— w końcu ustalający się już 
byt naszej Instytucyi.

W tej nowo rozpoczętej epoce normalnie już wprowadzony bieg czynności, na­
byte doświadczenie i włożenie się do pracy wszystkich organów, ułatwiają utrzy­
manie się na zdobytem stanowisku, nakazują oprócz tego zwrócenie sił i starań 
w celu rozszerzenia na zewnątrz działalności naszego Towarzystwa, i zdobywa­
nia nowego pola, na któremby można przynieść nową pomoc potrzebom krajo­
wym. Przekonanie to silnie obudzone w Dyrekcyi, przewodniczyło też czynno­
ściom Rady Nadzorczej.
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Pierwszym krokiem na tej drodze uczynionym, było: zaprowadzenie ubez­
pieczenia od szkód gradowych;—- następnie wypracowano i już do najwyższego 
zatwierdzenia odesłano statuty zaprowadzić się mającej Kasy Oszczędności w Kra­
kowie, instytucyi szczęśliwie łączącej pożytek dla ogółu z niezaprzeczoną korzy­
ścią dla samego Towarzystwa; —w końcu pod bliższe rozpoznanie i rozbiór wzię­
to projekt, aby za pomocą korzystnie wynalezionej lokacyi jednej części fundu­
szu rezerwowego, umożebnić zaprowadzenie w Dyrekcyi naszej eskontowania 
weksli na korzyść członków Towarzystwa.

Sprawozdanie Dyrekcyi i Komisyi rachunkowej, bliżej stan rzeczy objaśnią. 
Z nich Ogólne Zgromadzenie poweźmie przekonanie, że pomimo srogich klęsk 
ogniowych poniesionych w upłynionym roku, zapewnionem jest członkom 15% 
od złożonych zaliczek, i o tyle zmniejszona wysokość premij od ubezpieczenia.

Co do samych czynności Rady Nadzorczej w czasie dwóch zwyczajnych ze­
brań, tojest w dniu 24 listopada r. z. i w dniu 26 maja r. b. odbytych, nastę­
pujące uchwały i postanowienia powziętemi zostały:

1. W skutek zaszłej śmierci pełnomocnika Dyrekcyi we Lwowie ś. p. Ed­
warda Bielińskiego — Rada Nadzorcza na zasadzie przysługującego jej prawa, 
według §. 94 ustępu 6go Statutu, z pośród przedstawiających się kandydatów, 
na następcę po nim wybrała JW. Jana hr. Załuskiego, dotychczasowego zastępcę 
dyrektora. Z tego powodu Ogólne Zgromadzenie wezwanem będzie o przedsię­
wzięcie wyboru drugiego zastępcy dyrektora;— w osobnym zaś wniosku przed­
łoży Rada Nadzorcza pod uchwałę Ogólnego Zgromadzenia przyznanie subwencyi 
dla pozostałej rodziny zmarłego.

2. Pomimo, że stosownie do §. 52 Statutu, strony niezgłaszające się do d. 
30 kwietnia tracą prawo do zwrotu procentów, Rada Nadzorcza ze względu, 
iż rzeczony §. dopiero w roku 1864 do Statutu wprowadzonym został,— pole­
ciła Dyrekcyi policzenie zaległych zwrotów tym stronom, które dopełniwszy obo­
wiązujących spłat do funduszu rezerwowego, przystąpią do ubezpieczenia w ciągu 
bieżącego roku.

3. Z powodu znacznej ilości zaległych i w terminie nieopłaconych weksli, 
wystawionych przez strony przy ubezpieczaniu, Rada Nadzorcza powziętą uchwa­
łą zaleciła Dyrekcyi, aby w słusznem przestrzeganiu interesu i praw Towarzy­
stwa używała, w razie dłuższego opóźniania się w opłacie, środków przymuso­
wych,— i poczynione już w tym kierunku kroki przez Dyrekcyę za dobre 
uznała.
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4. Na wniosek Dyrekcyi Rada Nadzorcza upoważniła ją, aby dogadzając 
życzeniom zgłaszających się członków Towarzystwa i gmin, ułatwiała im przez 
swoje pośrednictwo nabycie sikawek, rozkładając na raty wypłatę należytości. 
Zamierzone też kupno sikawki dla samego Towarzystwa z dobrym skutkiem do- 
konanem zostało.

5. Po nastąpionem porozumieniu się z Magistratem Miasta Krakowa co do 
zaprowadzenia tutaj Kasy Oszczędności, której statuty poddane zostały pod za­
twierdzenie Rządu, Rada Nadzorcza upoważniła Dyrekcyą, aby skoro to nastąpi, 
wprowadziła rzecz w wykonanie, o ileby w tern zatwierdzeniu naruszonemi nie 
zostały główne warunki przedłożonego przez Dyrekcyę projektu.

6. Na przedstawienie Dyrekcyi Rada Nadzorcza upoważniła ją do wejścia 
w bliższe stosunki z bankiem anglo - austryackim, tak co do składania w nim 
bieżących funduszów, jako też części lub całości funduszu rezerwowego. Sto­
sunki te w dalszem rozwinięciu rzeczy doprowadzić mają Dyrekcyę do możności 
zaprowadzenia czynności eskontowych na korzyść członków Towarzystwa. Bliż­
sze oznaczenie warunków i uorganizowanie tej nowej w Towarzystwie naszem 
czynności, wypracowanem będzie przez Dyrekcyą i Radzie Nadzorczej przedło- 
żonem na następnem jej zebraniu.

7. W dopełnieniu przyjętego na ostatniem Zgromadzeniu Ogólnem zobowią­
zania, jak niemniej z własnego uznania niektórych niedostateczności w statutach, 
Rada Nadzorcza przedstawi w osobnych wnioskach propozycye zmian. Wnioski 
w ważnym przedmiocie zmian zaprowadzić się mających w wyborze dyrektorów, 
dziś do wypracowania odrębnej komisyi poruczone, Rada Nadzorcza dopiero na 
przyszłem Zgromadzeniu Ogólnem przedłoży.

8. Dla ułatwienia stósunków przy ubezpieczaniu się, postanowiła Rada Nad­
zorcza, ażeby w razie życzenia stron i przy złożeniu z góry zaliczki za lat pięć, 
ubezpieczenia na ten przeciąg czasu Dyrekcyą przyjmowała z przyznaniem 20% 
na korzyść tak ubezpieczającego się, nie naruszając prawa co do zwrotu, jaki 
w każdym roku będzie mu się należał.

9. Doszłe do wiadomości Rady Nadzorczej używane motywa w wyrokach 
sądów wojennych czynnych podczas ostatniego stanu oblężenia, i o czynionych 
zarzutach niektórym członkom Towarzystwa pod śledztwa polityczne pociąga­
nym, przekonać musiały Radę Nadzorczą o istniejących acz głośno niewyjawio- 
nych, niemniej jednak interes Towarzystwa krzywdzących, posądzeniach, które 
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podają całą instytucyę w podejrzenie o tajemne cele i dążności z jej właściwem 
zadaniem niezgodne.

Obecnie więc, po przywróceniu w kraju normalnego stanu, poleciła Rada 
Nadzorcza zapadłą uchwałą prezesowi swemu odwołanie się w tej mierze do de- 
legacyi krajowej przy Radzie Państwa, aby ona postawioną interpelacyą zażąda­
ła od Wys. Ministeryum słusznie należących się objaśnień.

10. Co do działu gradowego, zarządzenie zwrotu kosztów pierwotnej organiza- 
cyi i kosztów administracyjnych, rzecz co do zwrotu stronom ubezpieczonym 
20'%, i w końcu rzecz co do lokacyi funduszu rezerwowego tegoż działu, znaj­
dą właściwe miejsce w sprawozdaniach Dyrekcyi i Komisyi Rachunkowej.

W niniejszem przedłożonem sprawozdaniu Rada Nadzorcza, podając do wia­
domości Ogólnego Zgromadzenia ważniejsze uchwały i postanowienia, uznała za 
zbyteczne szczegółowo wspominać o odbytych czynnościach wchodzących w za­
kres statutem przyznanych jej praw i obowiązków, a które w normalnym biegu 
spraw ściśle też załatwionemi zostały.

SPRAWOZDANIE DYREKCYI

Zgromadzeniu Ogólnemu dnia 1 Czerwca 1865 roku

przedłożone.

B) Co do działu ubezpieczeń od ognia.

Skreśliwszy w ostatniem swojem sprawozdaniu te wszystkie okoliczności, 
które na korzyść i na szkodę stowarzyszenia naszego równocześnie się składają, 
nie sądzi Dyrekcya, ażeby obecnie jeszcze zachodziła potrzeba zastanawiać się 
nad ogólnemi stosunkami i warunkami naszego powodzenia. W sprawozdaniach 
naszych, w okólnikach, w objaśnieniach, wreszcie i w dziennikach wszystkie wąt­
pliwości i niedogodności, zasady i korzyści wzajemności wyświecone zostały. Dla 
ludzi dobrej wiary to co dotąd powiedzianem było, wystarcza; dla tych zaś, któ­
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rych przekonanie, związki, lub konieczność w innym ciągną kierunku, lub którzy 
pojąć nie clicą, że największą siłą wzajemności jest liczba i spójność stowarzy­
szonych, wszelkie rozumowania byłyby zbytecznemu

Zapiszemy tu jednak z pociechą, że zasada wzajemności w kraju naszym 
ciągle choć powoli toruje sobie drogę, i coraz więcej własności Towarzystwu 
naszemu do zabezpieczenia przybywa.

Z zadowolnieniem wspomnieć należy o dwóch rodzajach zabezpieczeń coraz 
liczniej u nas się gromadzących: kościoły i budynki do probostw należące i bu­
dynki włościańskie. Co do pierwszych, odezwała się wprost Dyrekcya do probo­
szczów, później zaś do biskupów z prośbą o poparcie wpływem swoim usiłowań 
naszych, na co przychylne już odpowiedzi przychodzą, o czem z wdzięcznością 
wspomnieć mamy sobie za miły obowiązek. Oparci na okólniku przez c. k. Na­
miestnictwo w tym przedmiocie wydanym, udaliśmy się także o poparcie w tej 
sprawie do c. k. Naczelników’ obwodowych i powiatowych, a o ich dobrych chę­
ciach dla tak pożytecznych zamiarów powątpiewać nie możemy.

Zbyteczną rzeczą byłoby rozwodzić się nad zbawiennemi dla kraju i in- 
stytucyi skutkami, jakieby wyniknąć musiały z licznego przystąpienia włościan 
do Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń; naprzód, gospodarz zamożny nie sta­
wałby się po jednym ogniu żebrakiem; powtóre, że do nadzoru, ostrożności, a 
wreszcie i wykrycia karygodnych czynności niepoślednioby się przyczyniał, bę­
dąc sam członkiem Towarzystwa, ponosząc ze swojemi współobywatelami cięża­
ry ze strat, i zyski z korzyści jakieby ze stowarzyszenia wynikały. Ośmielamy 
się wszystkich członków Towarzystwa gorąco zachęcać, aby do przymnażania 
tych dwóch rodzajów zabezpieczeń, w dobrze zrozumianym interesie kraju i in- 
stytucyi największych dokładali usiłowań.

Dwa ubiegłe lata pod każdym względem niestety zbyt do siebie są podo­
bne, żebyśmy i w dalszych szczegółach do naszego ostatniego sprawozdania od­
nieść się nie musieli.

Mówiliśmy w roku przeszłym o trudności położenia obywateli, o braku pie­
niędzy i kredytu, wyraziliśmy w końcu nadzieję, że zapory te postępowi nasze­
go Towarzystwa na drodze stające, w bliskim znikną czasie. Nadziej tych rok 
obecny nie ziścił; mierny i utrudniony zbiór urodzajów, niskie ceny produktów, 
brak pieniędzy, stagnacya handlu i kredytu w gorszym jeszcze niż w przeszłym ro­
ku panują stopniu, a w ogóle wszystkie oznaki rychłego polepszenia stanu pie­
niężnego kraju spodziewać się nie pozwalają. Te więc trudności o których w roku 
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ubiegłym była mowa, jakoto: opóźnianie w wypłatach należytości, wymaganie 
zbytecznie przedłużanego kredytu, i te wszystkie dla instytucyi pieniężnej z ogól­
nego wypływające niedostatku szkody, wcale usuniętemi nie zostały.

Całem usiłowaniem Dyrekcyi jest godzić wymagania i konieczności z natu­
ry naszej Instytucyi płynące, ze stanem obecnym stowarzyszonych; granicą tych 
usiłowań, może o tem Dyrekcya zapewnić, jest jedynie potrzeba posiadania do­
statecznej ilości gotówki do wypłacania licznie, w ostatnich mianowicie cza­
sach— zdarzających się szkód pożarowych.

I rzeczywiście rok cały spokojny dosyć przedstawiał przebieg, tak, że ra­
dowała się Dyrekcya nadzieją, że świetny Zgromadzeniu przedstawi z obrotu ro­
cznego rezultat; niedawno jeszcze spodziewany zwrot dwadzieścia kilka procen­
tów od zaliczki wynosił, co już stanowczą byłoby odpowiedzią na tu i owdzie 
pojawiający się zarzut drogości naszych zabezpieczeń, kiedy pożogi miesiąca kwie­
tnia wszystkie obaliły obrachowania.

Napomknęliśmy już w ostatniem naszem sprawozdaniu o przyczynach tak 
częstych w kraju naszym pożarów. Tu ich już powtarzać nie będziemy; są­
dzimy jednak, że rozszerzenie Towarzystwa naszego na wszystkie warstwy spo­
łeczeństwa, do skutecznego śledzenia i wyświecania przyczyn takowych nie mało 
się przyczyni.

Mimo tych wyżej wzmiankowanych strat, rezultat obrotu całorocznego wy­
kazuje jeszcze zwrot 15% od zaliczki wynoszący, co jest tylko skazówką, jak 
znaczne zwroty przy nieco szczęśliwszym roku otrzymaćbyśmy musieli.

Przechodzimy do szczegółów czynności za rok 4ty, to jest od Igo maja 1864 
do 30go kwietnia 1865 zaczynając od sumarycznych zestawień i porównań z ro­
kiem poprzedzającym:

wydano polic 21,891
zabezpieczono wartości za zł. 52,872,348
przeniesionych z roku przeszłego .... „ 52,167,626

razem 105,039,974
dochód w ogóle  zł. 493,721 c. 22 
wydatki wszystkie wraz ze szkodami . . 427,623 „ 01

zostaje ~~ 66,098 „ 21
która to suma Członkom Towarzystwa stosownie do wysokości zaliczek, przez 
nich za rok ubiegły wniesionych, rozdzieloną będzie.
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Stosunek tych cyfer okazuje, że zwrot wynosi w czwartym roku 15 i uła­
mek procentu od zaliczki.

Fundusz rezerwowy, który w zeszłym roku wynosił 159,020 zł. 02 cent, 
z końcem roku 4go wzrósł do 202,687 zł. 19 cent.

Podajemy następnie wydatniejsze różnice między stanem Towarzystwa w ro­
ku 3cim a ubiegłym:

od Igo maja 1863 do 30go kwietnia 1864 wydano polic 20,352
od Igo maja 1864 do 30go kwietnia 1865 wydano polic 21,891

więcej o 1,539 
trzeciego roku było zabezpieczonych wartości . zł. 88,546,202 
czwartego roku „ 105,167,626

więcej o „ 16,621,424
Również i w tym roku zniżenie ceny ziemiopłodów wpłynęło znacznie na 

zmniejszenie ogółowej sumy wartości w Towarzystwie naszem zabezpieczonych.
Prawdziwy postęp i rozszerzanie się naszego Towarzystwa okazuje się w po­

większeniu rocznych zabezpieczeń budynków, bo fluktuacye cen zboża są przy- 
padkowem tylko powiększeniem lub zmniejszeniem wartości zabezpieczonych. Je­
steśmy więc niewątpliwie w postępie, kiedy mimo tak nadzwyczajnie zniżonych 
cen ziemiopłodów, cyfra zabezpieczonych wartości przewyższa o 16,000,000 
cyfrę przeszłoroczną.

Stosownie do przyjętego zwyczaju wzmiankuje Dyrekcya, że w bilansie su­
ma na nieuregulowane jeszcze szkody, wynosi . . 36,439 złr. 31 c.
a obejmuje 51 wypadków.

Z tych zapłacono szkód 29, w śledztwie 5, do sądu polubownego idzie 3, 
w likwidacyi będących 14.

Kończy Dyrekcya sprawozdanie swoje uznaniem nieprzestannych i ważnych 
usług przez delegatów Towarzystwa wyświadczanych i o takiem poświęcaniu się 
obowiązkom obywatelskim z chlubą kraj nasz wspominać może.

B) Co do działu ubezpieczeń od gradu.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności w zabezpieczeniach od gradu z r. 
pierwszego a właściwie od zaprowadzenia działu tego w Towarzystwie naszem.

I tu niedostatki krajowe stanęły na zawadzie rozwinięciu się tej gałęzi 
zabezpieczeń, jakiego się spodziewać można było po życzeniach w tym wzglę­
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dzie objawionych. Dosyć powiedzieć, że w ogóle zabezpieczone wartości niedo- 
sięgły tej cyfry, jaką, wykazuje spis tych właścicieli, którzy deklaracye przy­
stąpienia własnoręcznemi podpisami opatrzone poprzednio przysłali.

I tak według nadesłanych deklaracyj wartość zapowiedzianych do zabez­
pieczenia ziemiopłodów wynosiła zł. 3,562000 

rzeczywiście zaś zabezpieczonych . ... „ 2,663,759
a zatem około 900,000 zł. mniej niż to, na co zdawało się że z pewnością 
liczyć można było. Pominąć tu jeszcze uwagi nie można, że w tej cyfrze rze­
czywiście zabezpieczonej mieści się wiele takich własności, które się między de- 
klaracyami wcale nie znajdują, co o wiele powiększa liczbę tych, których zo­
bowiązania dopełnionemi nie zostały; — mimo tego ubytku rezultat Igo roku 
korzystnym się okazuje jak tego cyfry poniżej podane dowodzą. Idąc w ślad 
przyjętego w sprawozdaniach działu ogniowego porządku, podajemy ogółowe cy­
fry z bilansu wyciągnięte:

wydano polic 618
zabezpieczono wartości za 2,663,759 zł. — c. w. a.
dochodów wszystkich jak w bilansie było . złr. 65,618 c. 98
rozchodów „ ,, ,, „ . „ 40,109 „ 67

pozostałość „ 25,509 „ 31
z tego odtrąciwszy stosownie do §. 38 Statutu 50% na fun­
dusz rezerwowy „ 12,754 „ 66

pozostawało „ 12,754 „ 65
Z czego odpada w bilansie wykazany ułamek na korzyść 

funduszu rezerwowego i prowizya od wypłacania zwrotów „ 966 „ 45
pozostało do rozdzielenia między członków Towarzystwa „ 11,788 „ 20
co wynosi 20% czyli 5tą część zaliczek na rok Iszy od ubezpieczeń od gradu 
wniesionych.

Wiadomo Zgromadzeniu Ogólnemu że §.36 warunków zabezpieczenia od 
gradu przepisuje, że wynagrodzenie przez Dyrekcyą przyznane, wypłacone być 
ma poszkodowanemu w połowie zaraz, w drugiej zaś połowie do Igo listopada. 
Niedogodności z takowego rozłożenia wypłaty na dwie raty, wynikające, miano­
wicie dla tych, którzy w większej odległości od Dyrekcyi lub Reprezentacyi za­
mieszkują, z przyzwoleniem Rady Nadzorczej starała się Dyrekcyą tym spo­
sobem uchylić, że pożyczając potrzebnych na to funduszów od działu ogniowego, 
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i opłacając temuż procent, mogła z małym dla poszkodowanych kosztem, wy­
płaty całkowicie zaraz uskuteczniać. Dyrekcya ma nadzieję, że i nadal wypłaty 
takim sposobem uskuteczniać się będą mogły.

Fundusz rezerwowy działu zabezpieczeń od gradu, który osobny do tego 
działu należący majątek stanowi, wynosi 14,965 zł. 99 c. w. a.

Na tern kończy Dyrekcya sprawozdanie swoje z działu zabezpieczeń od gra­
du, zwracając uwagę na korzyści jakie zaraz w pierwszym roku w tej gałęzi 
osiągnąć się dały, co jako szczególną opiekę Opatrzności uznać należy, bo w za­
bezpieczeniach od gradu wyroki z góry pochodzą, a Dyrekcyi usiłowaniem być 
winno, ścisłe i sumienne dochodzenie szkód,— do czego wszelkich dokładała 
starań.



WYCI4G

ZE SPRAWOZDANIA KOMISYI RACHUNKOWEJ

złożonej

z Vice-Prezesa Rady Nadzorczej Piotra Grossa

1 członków:

Leonarda Wężyka, Stanisława Starowiejskiego i Erazma Niedzielskiego

Zgromadzeniu Ogólnemu w dniu lym Czerwca 1865 złożonego.

Składając szanownemu Zgromadzeniu Ogólnemu zdanie sprawy z poruczo- 
nej sobie przez Radę Nadzorczą czynności sprawdzenia rocznych rachunków i 
kasy Towarzystwa, Komisya Rachunkowa obejmuje w niem, nie już jak poprze­
dnio samą tylko część ubezpieczeń od ognia, lecz nadto, nowo w roku zeszłym 
przybyły do zakresu Towarzystwa dział ubezpieczeń od szkód gradowych, a mia­
nowicie co do upłynionego już pierwszego roku tychże ubezpieczeń.

Oddzielnie więc komisya dotknie każdego z tych działów. A naprzód co do 
działu ogniowego:

Po uskutecznieniu dokładnem przeglądu wszystkich ksiąg rachunkowych, 
po rozebraniu wszystkich cyfer w bilansie przedłożonych w pojedyncze ich czę­
ści, i ścisłem porównaniu z dokumentami dowodowemi, komisya rachunkowa przy­
szła do tego przekonania, iż księgi te z najdokładniejszą prowadzone są akura- 
tnością i że każden przychód i wydatek udowodnionym został.

Co się tyczy operacyi finansowej w ubiegłym roku, tojest od dnia Igo ma­
ja 1864 do ostatniego kwietnia 1865 r. gdy przedstawienie jej w szczegółach 
co do przebiegu, i w cyfrach co do wypadku, wzięła na siebie Dyrekcya za po­
rozumieniem się z Komisya, zbytecznemby zatem było powtarzanie tu tego, co 
już w sprawozdaniu Dyrekcyi zawartem zostaje.
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Ogranicza się więc Komisya na przedłożeniu z upoważnienia Rady Nadzor­
czej, następującego szanownemu Ogólnemu Zgromadzeniu wniosku:

Ogólne Zgromadzenie zechce uchwalić:
„Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi i Komisyi Ra- 

„chunkowej, w moc §. 8G Statutu upoważnia Radę Nadzorczą do udzielenia Dy- 
„rekcyi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, absolutorium z rachunków działu 
,,ogniowego za czas od dnia Igo maja 1864 do dnia ostatniego kwietnia 1865 
„roku“.

Co do działu gradowego:
W skutku otrzymanego od Rady Nadzorczej polecenia przeglądnęła Komi­

sya Rachunkowa z należytą dokładnością wszystkie do oddziału ubezpieczeń od 
gradobicia należące księgi, sprawdziła ściśle wszystkie pozycye przedłożonego 
bilansu, porównywając je z odpowiedniemi dowodami i przedsięwzięła skontro 
kasowe. Dopełniwszy tych czynności, przekonała się Komisya o wzorowej dokła­
dności i porządku pod każdym względem; powołując się zaś i tu na sprawo­
zdanie Dyrekcyi co do ubezpieczeń gradowych szanownemu Zgromadzeniu Ogól­
nemu przedłożone, Komisya ze swej strony znajduje potrzebnem zawiadomić Je 
o ważniejszych szczegółach operacyi w tym dziale. I tak:

a) co do kosztów organizacyi działu gradowego, te tymczasowo z fundu­
szów działu ogniowego zastąpione, wyniosły zł. 1254 cent. 17 w. a. i 
w ciągu lat trzech temuż funduszowi w ratach zwrócone zostaną.

b) co do kosztów administracyjnych działu gradowego, przyjęto zasadę roz­
dzielenia takowych w stosunku do wniesionych zaliczek w obydwóch dzia­
łach, i koszta te wyniosły według zrobionego na tej zasadzie obliczenia 
sumę zł. 4070 w. a.

Na tern kończąc sprawozdanie swoje, Komisya z upoważnienia Rady Nad­
zorczej, ma zaszczyt szanownemu Zgromadzeniu Ogólnemu przedłożyć następu­
jący wniosek.

Ogólne Zgromadzenie uchwalić zechce:
„Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Komisyi Rachunkowej, 

w moc §. 86 Statutu Towarzystwa, upoważnia Radę Nadzorczą do udzielenia 
Dyrekcyi absolutorium z rachunków pierwszego roku ubezpieczeń od gradu“.





TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I OD GRADU

w Krakowie

za czas od Igo Maja 1864 do 30 Kwietnia 1865.

3
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Przychód, Fundusz asekuracyjny ogniowy na rok 1864. Rozchód.

W r. 4tym wydano polic 21,891 któremi ubezpieczono wartość zł. 56,517,846 
Unieważniono polic 1,664 „ „ 3 645,498
Pozostało ważnych polic 20,227 „ „ „ 52,872,348
Z zabezpieczeń r. 3go przeszło wartości ubezpiecz, na r. 4ty „ 52,167,626

Razem... 105,039,974
Do zamknięcia roku 4go wyszło z ubezpieczenia.................. „ 64,179,347

Zostało w zabezpieczeniu na rok 5ty „ 40,860,627

1

I

130,094
450,829

9,872
59,050
3,861

14,137

31
76
68
07
30
23

Przeniesiono zaliczek z roku 3go po strąceniu stornów.................................
Zebrano zaliczek w roku 4tvm

.................................................-................................................
Procenta od gotówki i weksli , . .
Zwrot od towarzystw kontrasekuracyjnych za szkody i prowizye .............
Późostały fundusz na szkody nieuregulowane z roku 2go..........................  .

” » r r> „ „ 3g0.............................
Razem....................1 667,845 35

Z ogólnego przychodu odpada:

a) Zaliczka na pokrycie przechodzących ubezpieczeń
na rok 5ty. .  złr. 141,164 „ 53

b) Prowizye• Agentów.  „ 32,959 .. 60 1 74,124 13

Z kosztów organizaeyi wynoszących w ogóle złr. 13,454 c. 41 spłaca się 
w czwartym roku %„tych części w kwocie......................................

Pensya kuratora za rok 4ty
Premia za kontrasekuracye................................................................................
Pensye dyrektorów, urzędników, dyetaryuszów i sług.................................
Koszta lokalu na bióra Dyrekcyi i Reprezentacyi  
Portorya Dyrekcyi, Reprezentacyi i agentów............................... ...................
Koszta druków, ksiąg, opał, światło, papier i t. p. potrzeby bióra, prenu­

merata czasopism i koszta inseratów, zapomogi dla straży ogniowych 
i koszta prawne.....................................................................................

Koszta podroży.......................................................................................................
Wynagrodzenia za szkody z roku 2go po strąceniu części przez kontr 

asekuracye pokrytych ......................................................
Wynagrodzenia za szkody z roku 3go po strąceniu części przez kontr- 

asekuracyą pokrytych .......
Wynagrodzenia za szkody roku 4go 
Koszta likwidacyi  .........
Pozostawiono fundusz na nieuregulowaną jedne szkodę z roku 2go...........
Pozostawiono fundusz na nieuregulowane trzy szkody z roku 3go
Pozostawiono fundusz na nieuregulowane szkody z roku 4go po strąceniu 

części przez kontrasekuracyą pokrytych ......................................
Razem...................................

Czysta pozostałość roku 4go 15jj,3o°'0

złr. 203,953 c. 35
„ 5,907 „ 82

493,721 22

Ogólne zgromadzanie rozporządziło powyższą pozostałością jak następuje: 
a) Do zwrotu Członkom Towarzystwa 15%...złr. 65,965 c. 85

6) Na fundusz rezerwowy ułamek procentowy Tll03o0/o » ^4 „ 06
Razem ......66,098 „ 21

3,363 60
2,800 —

104,795 55
33,797 22

2,430 31
6,777 34

8,049 67
1,310 31

3,835 26

8,114 64

209,861 17
26 04

6,022 59

36,439 31
427,623 01

66,098 21
493,721 22
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Stan funduszu rezerwowego ogniowego.

Majątek tego funduszu wynosił z dniem 30 Kwietnia 1864 r. złr. 
Zebrano dla funduszu rezerwowego w roku czwartym:

159,020 c. 02

10% od zaliczek od Członków stałych.... złr. 26,398 c. 04
5% „ „ „ „ czasowych „ 29 „ 73
5% wpływ ze szkód . „ 10,979 „ 18
Z lokacyi gotowizny tego funduszu  „ 6,260 „ 22

J?

Przekazana część zwrotu z roku 4go T%%...........................................  ■ „
43,667 „ 17

134 „ 36

Majątek funduszu rezerw, ogn. wynosi z końcem roku 4go „ 202,821 „ 55

Kraków 30 Kwietnia 1865 r.

Ił. Wodsiclti Dyr. I. H. Kie^kowtki
Dyrektor Referent

W. Hiesiadećki Dyr. II. Edward handler
Szef rachunkowości,

W dowód potwierdzenia zgodności z rachunkami.

Kraków d. 1 Czerwca 1S65 r.

Piotr Gross Wice-Prezes Rady Nadzorczej — Erazm Niedzielski Członek Rady Nadzór.— 
Stanisław Starowiejski Członek Rady Nadzorczej.



WYCIĄG Z RACHUNKÓW
c>

ZABEZPIECZEŃ OD GRADU Z ROKU 1864.
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Fundusz asekuracyjny gradowyPrzychód.

Z ogólnego przychodu odpada prowizya ajentów

Razem

65,618

69,092

3,473 95

98

93

58,941
1,103
8,515

532

56
42
86
09

Wydano polio 618, ktoremi zabezpieczono wartości zł. 2,663,759 w. a.

Zebrano zaliczek  
Procenta od gotówki i weksli  
Zwrot od Towarzystw kontrasekuracyjnych za szkody i prowizje . 
Opłata porto.ryj i stępli .... 

na rok 1804
Rozchód.

 

Cześć kosztów organizacyi wynoszących w ogóle zł. 1,254 c. 17 
Wynagrodzenia za szkody wraz z kosztami likwidacji 

Premia za kontrasekuracye 
Koszta administracji •

Czysta pozostałość 43 ^%”,

Razem

454 
15,829 
19,755 
4,070

40,109

17
61
89

67

 25,509

65,618

31

. ,1 25 509 c 31 w myśl Statutu rozkłada się jak
Powyższa pozostałość zł. 20,pu» c. a

następuje: zl. 12,754 c. 66
a) Połowa na fundusz rezerwowy 3J • . _•
b) Z drugiej połowy zwroty członkom z . 11, £ e. 0

Ułamek na fundusz rezerwowy § 33 1. 3 259 „
Prowizya Agentów od wypłacenia zwrotow . . . <07 „ -J --------

Razem jak wyżej 25,509

98
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Stan funduszu rezerwowego działu gradowego.

Zebrano w roku pierwszym 1864 2% od zaliczek  
5"/,) od wypłaconych szkód , 

5O''/„ pozostałości z roku Igo
j4jnjn/o jako ułamek zwrotu

. zł. 1,180 c. 40
„ 771 „ 77

„ 12,754 „ 66
„ 259 „ 16

Majątek funduszu rezerwowego wynosi w pierwszym roku 14,965 „ 99

Kraków dnia 24 Listopada 1864 r.

ff, Wód siekł Dyr. 1.

W. lliesiadecki Dyr. II.

H. Kietshotcflii
Dyrektor Referent.

Edward Handler
Szef rachunkowości.

W dowód potwierdzenia zgodności z rachunkami.

Piotr Gross, Yice-Prezes Rady Nadzór. Edward Dzwonkowski, Członek Rady Nadz. 

Zygmunt Dembowski, Członek Rady Nadzorczej.



WYKAZ POGORZELI I WYNAGRODZEŃ
od Igo Maja 1864 roku do Igo Maja 1865 roku.

Księstwo Bukowina.
złr. c. złr. c.

Dłtigoborski Wilhelm Petryczanka 4 Stycznia 1865 1063 90
Roinaszkan Michał Ispas wołoski 18 Sierpnia 1864 2603 64
Wolczyuski Jan Tereszany 11 Grudnia „ 140 15

3807 69
Obwód Brzeżański.

Caboga lir. Wanda Chlebowice świr. 16 Sierpnia 1864 212
Czartoryska ks. Marcelina Łysa 7 Lipca „ 473 64
Czechowicz bar. Władysław Glinna 29 Września ,, 1020
Hoppen Maryan Teofipolka 1 Grudnia „ 1748 98
Jaroszyński Nereusż Małowody 10 Czerwca „ G51 89

n j? 1 Listopada „ 130
Maślak Jan Swistelniki 31 Pażdziern. „ 495
Płocki Józef Jawcze 15 Listopada „ 230
Potocki lir. Stanisław Łapszyn 15 Kwietnia 1865 500

„ Hnta rohaczynska 17 „ 739
Strzelecki Bronisław Poluchów 22 „ „ 308 10

6508 61
Obwód Czortkowski.

Bogucki Rozwiń Tomasz Kluwińce 13 Września 1864 429
Darowska Marcelina Jazłowiec 5 Marca 1865 852 05
Kosińska Józefa Torskie 29 Listopada 1864 885 75
Makowiecki Nizefor Strzałkowce. 11 450
Staczyński Julian Turylcze 18 Maja ., 965
Wolańska Franciszka Beremiany 6 756

4337 80
Do przeniesienia..

4
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Obwód Kołomyjski.

Z przeniesienia.
złr. c. zlr.

14,654
c.
10

Ajwas Stefan Stecowa 11 Czerwca 1864 1351 57
Gmina miasta Kołomyi Kntty 1 Grudnia n 45
Janocka M. i Czyzaryk J. Hawrylak 17 Stycznia 1865 1779 91
Koffler Majer i Rachel Kossów 7 Września 1864 9
Miiller Antoni Kołomyja 20 Lutego 1865 66 10
Offenbergcr Wolf Hawrylak 17 Stycznia n 1278 82
Romaszkan Baron Mikol. Kntty 1 Grudnia 1864 546

j? » ń
Skowroński Jan

Horodenka 21 Sierpnia n 138
Oskrzesince 29 Września n 118

Zdanowicz Kazimieiz Kornicz 6 Pażdziern. n 230
5562 40

Obwód Krakowski.

29,997 61

Birnbanm Nucliim Krzeczów 7 Grudnia 1864 527
Borowiec Walenty Niedzieliska 14 Lutego 1865 390
Klasztor Staniatecki Łazy 24 Pażdziern. 1864 2993
Ciuruś Jakob Łęki 4 y. 300
Eber Mendel Bogucice 5 n n 527 48
Furmankiewicz Aleksander Zwierzyniec wieś 24 Listopada n 208 40
Flaumenliaft Józef Dolega 12 Lutego 1865 789 92
Giinther Aleksander Dołęga 28 Lipca 1864 191 58
Gołębiowska Katarzyna Plaszów 21 Kwietnia 1865 358
Jastrzębski Emil Łysa góra 18 Maja 1864 180
Jarosz Józef Bronowice wielkie 25 Czerwca 697
Jarocki Marcin Wrzępia 10 Stycznia 1865 501 66
Kijak Jędrzej Szczurowa 15 Marca n 20
Komar Henryk Zatoka 17 Lutego n 2070 95
Knapp Franciszek Bronowice wielkie 25 Czerwca 1864 647
Kminczyk Tomasz n r> n n n 857 09
Komar Henryk Osti ów szlachecki 30 Lipca n 2937 16
Konopka bar. Feliks Jadowniki mokre 6 Listopada n 394
Kitrys ks. Jan Szczurowa 15 n n 198
Krasuski Antoni Piaski 20 Stycznia 1865 198
Lanckorońskiego hr. K. spad. Biskupice 12 Pażdziern. 1864 900
Lipowski bar. Adolf Hucisko 23 Maja r> 300
Lipowski Konstanty Kobierzyn 18 Marca 1865 1158
Mieroszewski Stanisław Karniowice 19 Czerwca 1864 2810
Maciszewski Ludwik Łazy 24 Pażdziern. 8383 84
Marasse Ludwik Lewniowa 28 Września 715 93
Maclioy Józef Mikluszowice 13 Grudnia 543 60
Niedzielski Antoni Zaborów 17 Lipca 200

Do przeniesienia  20,216 50
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Przychodzki bar. Teodor Sieraków 13

złr.
Z przeniesienia 29,997

c.
61

złr. c.
20,216 50

Czerwca 1864 70
Radwan Dawid Zaborowie 15 180
Kępiński .Jan Szczurowa 584 87
Rosenberg Beri Wola zabierzowska 6 Sierpnia 1117 29
Rerutkiewicz Józef Niepołomice 29 Stycznia 1865 5
Szostek Kazimierz Krowodrza 26 Czerwca 1864 245
Śmietana Szczepan Podjasień (do Laz.) „ Pażdziern.’ 55 200
Siemieniach Karol Wola batorska 23 Sierpnia 117 50
Skorupka hr. Leon Prokocim 28 Listopada 55 334 75
Skarżyńska Adelajda Kleszczów 16 Stycznia 1865 776 80
Stoczkiewicz Ludwik Buczyna 17 Marca 2016 42
Tomasik Stanisław Czyżyny 6 Sierpnia 1864 214 20
Trzaskowski Józef Rudawa 16 Pażdziern. 1710 45
Walas Wincenty Bronowice wielkie 25 Czerwca 697
Wach Wojciech Przewóz 21 55 55 573 09
Węgrzyn Franciszek Niepołomice 3 Lipca 55 275
Wydrychiewicz Hipolit Pekowice 14 Grudnia 107 50
Zakrzewski Wiktor Zab locie 10 Sierpnia 684 08
Zdzieński Aleksander Płaszów 19 Września 600
Zajączkowski Jan Staniątki 19 Kwietnia 1865 345
Załuski hr. Józef Dęblin 11 55 55 3076 26

43,927 82
Obwód Lwowski.

Breuer Józef Malczyce 29 Listopada 1861 441 16
Hoffmann Edwin Siedliska 30 Marca 1865 1656 47
Krausa Joanna Czerlany 4 Listopada 1864 280
Krywka Paweł Zarudce 20 Stycznia 1865 762 71
Landcsberg B. Lwów 13 Grudnia 1864 276 45
Lipiński Karol 55 9 Czerwca 55 18
Lobarzewska Agnieszka 55 5) 55 55 2210 20
.Malinowski Józef 55 55 1475 17
Maluja Jakób 55 55 5) 5) 27
Stengel Wilhelm i Klara 55 55 55 55 1393 90
Schier Józef i Anna 5) 55 55 28
Uruski hr. Seweryn Gaje 8 Lutego 1865 41 50
Żarscy Władysław i Marya Lwów 9 Czerwca 1864 32 83

8643 39
Obwód Przemyski.

Brunicki bar. Emil Hureczko 11 Pażdziern. 1864 298 50
Czartoryski ks. Konstanty Bakończyce 7 Stycznia 1865 1075 98

„ Jerzy Ryszkowa wola 29 Pażdziern. 1864 199 70
1,574 18

Do przeniesienia. 72,787 71
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Z przeniesienia
złr.

1,574
c.

18
złr.

72,787
c.
71

Czartoryski ks Konstanty Krowniki 15 Marca 1865 1093 76
Dogiełło Wincenty Szechinie 12 Listopada 1864 340 07

„ Mateusz 55 207
Doliniański bar. Seweryn Doliniany 25 Lipca 1864 2040
Franciszkanów 00. Konw. Przemyśl 4000
Filarski Józef 55 260 50
Gmina miasta Przemyśl 55 55 55 200
Haralewicz Franciszek 55 1597 71
Jahn Franciszek Siedków 26 Październ. „ 94
Katyński Julian Zagrody 55 Lipca „ 1107 11
Kapituła Łacińska Przemyska Burzkowiczki 8 Marca 1865 55
Łoś hr. Karol Przemyśl 25 Lipca ' 1864 10
Łapicki ks. Dyonizy 55 4 Październ. „ 10

55 55 55 55 26 Lipca „ 15
Młotkowski Jan 55 25 40 25
Mniszek Władysław Ostrów 22 Sierpnia „ 490
Najser Ludwina Przemyśl 25 Lipca „ 11
Pasławska Józefa 55 55 55 838 46
Purclia Onufry Zadąbrowie 8 Listopada „ 38
Pawlikowski Mieczysław Kniażyce 21 Lutego 1865 250
Sapieha ks. Adam Łętownia 30 Listopada 1864 1386 39
Siemieriski lir. Wilhelm Cetula 19 Grudnia „ 997
Stefano Amelia Przemyśl 25 Lipca „ 80
Towarnicki Jan 5)

Stycznia 1865
83 84

Terlecki Marceli Orzańsko 3 297 50
Unger Tobiasz Przemyśl 30 Listopada 1864 45
Wajgart Walery 55 25 Lipca „ 58
Zach aria siewicz J. 23
Zygmont Szymon Sieniawa 4 Września 490
Zamojski hr. Stefan Laszki 7 Grudnia „ 103

17,835 77

Obwód Rzeszowski.

Christiani Henryk Bratkowice 19 Września 1864 150
Dolański Józef Majdan 27 Grudnia ,, 2587 90
Grendys Michał Świlcza 21 Lutego 1865 441 04
Jabłoński Jakób Hermanowa góra 4 Październ. 1864 170
Kellermann Antoni Tryńcza 14 Grudnia „ 100
Kaczkowski Teofil Komorów 23 Lutego 1865 104
Piotrowski Antoni Racławice 6 Marca „ 259 50
Reichenbach bar. Karol Jeżowa 19 Lutego „ 199
Skrzyński Erazm Niechobrz 8 Listopada 1864 129 13
Wiktor Franciszek Gorzyce 27 Grudnia „ 6559 90

10,700 47
Do przeniesienia 95
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Obwód Samborski.
złr.

01,323
c.
95Z przeniesienia.

złr. c.
. 1

Badeniowa hr. Seweryna Biskowice 6 Grudnia 1864 375
Foeger Henryk Kalinów 22 Lutego 1865 274 24
Gartner Ed. Biskowice 29 Grudnia 1864 336 50
Hellebrand Barbara Kalinów 29 Pażdziern. „ 177
Korosteński Marcin Bilina wielka 18 Maja „ 1100
Kuniewicz ks. Atanazy Brzegi ■ 3 Czerwca „ 100
Kruczkowska Katarzyna Potok wielki 15 Lutego 1865 638 64
Maurer Mendel Podburz 27 Listopada 1864 400
Regel Jan Kalinów 11 Września „ 390
Szczepański Aleksander Knichenice 3 Listopada „ 50
Tchórznicka Helena Wojutycze 31 Lipca „ 1439 18.

5,280 53
Obwód Sandecki.

Brzozowski Józef Gorlice 8 Marca 1865 223 35
Czerski Józef Zawada 1 Maja 1864 399
Długoszowski ks. Ignacy Grybów 26 Pażdziern. „ 624
Ehrlich Mendel Nowy Sącz 16 „ „ 8 60
Faliszewski Jędrzej Ciężkowice 8 „ „ 197
Gargula Jan Kurów 28 Lutego 1865 649
Johanides Jan Fałkowa 9 Listopada 1864 749
Kumor Jan 806 25
Kamer. Urząd Muszyna Śnietnica 8 Grudnia „ 600
Maili August Goląbkowice 6 Marca 1865 880 10
Rożniatowski Walenty Szymbark 2 Czerwca 1864 400
Reczyński Antoni Boguniowice 17 Grudnia ., 4646 36
Szujski Piotr Zbyszyce 14 Lutego 1865 115
Trzeciecka Anna Boguniowice 17 Grudnia 1864 1048
Zelanowski Julii spadkobier. Lipie 11 Maja „ 315 90

11,661 56
Obwód Sanocki.

Biedroń Kasper Długie 27 Listopada 1864 180
Dwernicki Wincenty Temeszów 29 Grudnia ,, 1011 36
Grtinspann Mojżesz Krosno 7 Czerwca „ 2841 54
Grossfeld Izaak Dobromil 1 Listopada „ 61
Harnaj Iwan Lutowiska 8 Maja „ 189
Herzig Pinkas Dobromil 9 Grudnia „ 70
Jordan Józef Solina 1 Lutego 1865 477 80
Klobasa Karol Zręcin 2 Sierpnia 1864 2050
Krasicki hr. Edmund Słomie 31 „ „ 250
Kraiński Edmund Leszczowate. 25 Marca 1865 416 67

7547 37
Do przeniesienia........... 118266 4
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1.............

złr.
7547

c.
37 :

złr.
118,266

c.
4Z przeniesieni!

Męciński lir. Cezar 
Myszkowska Anna 
Nadziak Szymon 
Pachulicz Lesio 
Pachulicz Lesio 
Petraniez Michał 
Starowiejski Stanisław 
Sołdraczyński Ignacy 
Stojowska Teofila 
Trzecieski Tytus 
Załuski lir. Józef

Barszczewskiego Spadkob. 
Borkowski hr. Dunin 
Borkowski lir. Dunin 
Dzieduszycka lir. Anna 
Dzieduszycka lir. Anna

lwia 4 Listopada
Podniebyle 26 Grudnia
Serednica 25 Września
Boberka 16 Maja
Boberka „ .,
Ustrzyki górne 11 Września
Odrzykoń 22 Czerwca
Kołonice 30 Lipca
Chlebna 6 Września
Miejsce 8 Maja
Jabłonica polska 22 Marca

Obwód Stanisławowski.

Olesza 8 Grudnnia
Kluzów 3 Marca
Jamnica 23 Lutego
Niskołyzy 3 Maja
Niskołyzy 24 Lutego

1864
n

1864
n
»

•n
1865

1864
1865

1864
1865

2012
2504

100
140

54
98

880
175
300
420

1305

249
10

1288
430
949

98
23

15

86

92

6

34

15,538 51

Dobrowolski Wincenty 
Gątkiewicz Michał 
Lanckoroński hr. Teodor 
Rylski Eustachy 
Rodakowski Jan 
Romaszkan br. Mikołaj 
Radliński Karol 
Rewicek Iwan 
Rodakowski Aleksander

Broniewska Klementyna 
Dzieduszycki hr. Aleksander 
Ehrstein Salomon 
Lanckoroński hr. Kazimierz 
Winterfeld br. Rajhold 
Zebrowska Eweliila

Baczyński Sabin 
Borkowski Alfred

Faszczeczyzna 17 „ „
Kutyska 9 Grudnia 1864
Niżniów 27 Listopada „
Czarnołośce 4 Maja „
Kończaki nowe 21 „ „
Opryszowce 21 „ „
Hwozd 14 Sierpnia ,,
Łysieć 14 Pażdzicrn. „
Jeziorko 8 Listopada „

Obwód Stryjski.

Dzieduszyce małe 9 Grudnia 1864
Sokołów 2 Stycznia 1865
Wierzchnia 24 Pażdzier. 1864
Rozdół 20 Września „
Wełdzirz 28 Pażdzier. „
Bojanów 27 Grudnia „

Obwód Tarnopolski.

Stechnikówce 1 Czerwca 1864
Szlachcińce 28 Sierpnia „

Do przeniesienia,

3105
226
128
660
40
12

1077
233
135

408
3193

18
770
570

21

654
288
942

43
56

20

8543

44

25
4980

. 147,328’

59

69

33
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Z przeniesienia ......... . . 942 147,328 83
Griinseid Litmann Czernichów 16 Luetgo 1865 147,
Jabłonowski lir. Stanisław Nastasów 8 Lutego n. 741 35
Koziobrodzki lir. Szczęsny Hlebów 24 n r 172
Mandel Włodzimierz Przewałycha 7 Stycznia 61 61
Szeliska Karolina Chodaczków 14 Maja 1864 2080 58
Winogrodzki Albin Krasnosielce 15 Grudnia n 339 87

4484 41

Obwód Tarnowski.

Bogusz Feliks Sokole 15 Maja 1864 1744 70
Bielańska Konstancya Meszna szlachecka 6 Grudnia 298
Dobrzyński Aleksander Laskówka 26 Lipca 5? 400

26 Pażdziern. 777 80
Gliwa Paweł Osobnica 12 Września 500
Gruszczyński Adolf Broniszów 8 Listopada 57 398
Grudziński Waleryan Gumniska 28 Grudnia 1544 86
Hajduk Franciszek Łowczów 6 Sierpnia 140
Holcer Helena Narożniki 11 Grudnia 3472 72 '
Jaworska Aniela Żelazówka 27 Lipca 162
Kubatli Franciszek Jasło 26 Sierpnia 417 30
Kom Leiba Tuchów 20 Listopada >7 399 98
Katz Mendel Dąbrów (do góry

Zbyltowskiej) 29 n n 793 35
Krupa Józef Kopaniny 1 Marca 1865 200
Kotarski Stanisław Żelichów 14 Lutego 580
Michalski Michał Umieszcz 26 Maja 1864 400
Mannsdorf Hersz Wola Lubecka 23 Sierpnia 350
Moszczeńska hr. Celina Dąbrów (do góry

Zbyltowskiej) 29 Listopada n 590
Macewicz Glinik średni 30 889 60
Osieński Piotr Dębica 27 Sierpnia n 592
Prószyński Zygmunt Tarnów 20 Lutego 1865 20
Kucki Konstanty Kolbuszowa 12 Czerwca 1864 4268 23

Dnbaś 23 Grudnia 705 31
Sękowski ks. Stanisław Slawencin 22 Grudnia 805 62
Stein Leib Glinik średni 30 Listopada 2329 20
Skorupkowa hr. .Józefa Jodłowice 7 Pażdziern. 1464 31
Trompeter Roman Brzeziny7 11 Lutego 1865 2500 41
Tomaszewski Michał Dąbrowa 13 416
Wegliński Edmund Piątkowice 14 Listopada 1864 128
Weiss Antoni Huta 20 Lutego 1865 537 88
Weiss Antoni 27 1885 8
Żabka Józef- Zabrnie szczucińskie 10 Pażdzier. 1864 15

29,725 35
Do przeniesienia. 181,638 59
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Z przeniesienia. .... .181,538 59

Obwód Wadowicki.

Baumfeld Chaje Kuków 29 Lipca 1864 716
Bialik Maciej Spytkowice 28 Września 264 22
Grabowska Zuzanna Konary 14 Pażdzier. 137
Gaj Józef Wola Radziszowska 19 Lutego 1865 392
Jakubowicz Józef Andrychów’- 30 Lipca 1864 1931
Liebermann Joachim Oświęcim 5 Września 497 45
Prochownik Bartłomiej Kopanka 13 Listopada 5
Steskal Jan Cisiec wielki 2 Czerwca 45
Wyciąga Jan Wadowice 23 Maja 16 35
Wulkan Mojżesz Oświęcim 6 Września n 65 50

Obwód Złoczowski.

Brody Państwo Koniuszków 6 Lipca 1864 2015 34
n » Leszniów 12 Sierpnia r 314

Komarnicki Bolesław' Sassów' (Chomice) 4 Września n 5407 56
Komarnicki lir. Roman Woroniaki 28 n 394
Komarnicki Bolesław Chomice 26 Czerwca n 564 24
Krajewski Nikary Czechy 11 LlltCgO 1865 1718 83
Mier lir. Henryk Nieznanów 13 Grudnia 1864 200
Mier hr. Henryk Wawrzkowa maziarn. 23 J7 r 77 30
Malczewski Julian Poczapy 8 Czerwca T) 190
Pawlikowska Henryka Halawa 21 Grudnia r 115
Rudnicka Antonina Ryków 1 T 1035 5
Tolpaczewski Apolinary Gliniany 21 Maja T) 835 48
Wojna Marya Przystawałki 1 Grudnia Tl 650
Zachorejko Grzegorz Podhorce 27 Lipca T> 400
Zachorejko Jakób n 27 n n 510
Zamorska Olimpia Manajów 14 Czerwca T) 198

Obwód Żółkiewski.

Działyńska hr. Celestyna Dachnów 15 Lipca 1864 214
Hagen Br. Klementyna Perespa 3 Stycznia 1865 20
Kłodzińska Anna Parchacz 28 40
Marmorosz Józef Karów' 15 Czerwca 1864 395
Nowakowski ks. Józet Jaśniska 2 Kwietnia 1865 150
Obertyński Stanisław Cebłów 2 Stycznia n 639

1458 91 
Do przeniesienia 200,232 91
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3720 44
Razem  203,953 35

Z przeniesienia........... .
złr.

.1458
c.

24
złr. c.

200,232 91
Poterejko Jan Kulików 17 Lipca 1864 234 50
Pajączkowski Józef Horodłowice 23 Pażdziern. 120
Papara Julian Dalnicz 3 Kwietnia 1865 498
Sapieżyna ks. Jadwiga Miłków 6 Lutego n 175
Schlam Henryk Krowica leśna 30 Marca 449 96
Urbański Rudolf Skwarzawa stara 13 Pażdziern. 350
Zieliński Ludwik Lubycza królewska 12 Marca n 434 74

Wykaz szkód z roku 49°
które do 30 kwietnia 1865 jeszcze nie zostały uregulowane.

Domniemana szkoda 
złr. c. złr. c.

Obwód Bukowiński.

Ajwasa Stefana Spadkob. Orszowce 26 Kwietnia 1865 190
Hakman Bazyli Łukawiec 29 „ „ 724 87
Politar Stefan Moszczanica 24 „ „ 1276
Turduk Oleksa Berhomet 29 „ „ 290

2480 87
Obwód Brzeżański.

Stalbach Anna Przemyślany 12 Kwietnia 1865 40
40

Obwód Kołomyjski.

Abrahamowicz Dominik Dołhe 2 Marca 1865 300
Korytko Eugeniusz Piadyki 4 Kwietnia n 530
Mojsa Jan Rudniki 22 Marca r 450
Piotrowicz Jędrzej Serafińce 8 Stycznia n 5263 48

6543 48
Do przeniesienia  9064 35

5
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Obwód
Z przeniesieni

Krakowski.

złr.
a. . . .

c. złr. c.
9064 35

Bieńkowski Michał 
Folgman Józef i Zudek 
Haller Wolf
Krasicki hr. Kaźmierz 
Lippomann Jan Alfons 
Stadnicki Franciszek

Prądnik czerwony 27 Kwietnia
Lewniowa 28 Września
Wojnicz 23 Lutego
Jasień 13 Kwietnia
Pogorzyca 23 „
Demblin 11 „

1865
1864
1865

77

T)

77

540
3250

840
472

1400
9168

67

42

Obwód Przemyski.
15671 9

Drohojewski hr. Zygmunt 
Pawlikowski Mieczysław 
Stadnicka hr. Ludgarda

Lackawola
Medyka 
Sośnica

24 Kwietnia
30
12

1865
57

77

500
60

290

Obwód Rzeszowski.
850

Drobilek Maciej
Horna Karola Spadkcb. 
Jakóbowski Józef 
Piotrowski Antoni 
Wołoszyn Józef

Miłocin 
Skowierzyn 
Żuklin 
Racławice 
Kańczuga

20 Kwietnia
24
23
22

7 Sierpnia

1865
77 

n

1864

390
1400

30G
470
218

Obwód Samborski.
2778

Segin Teodor Grąziowa 26 Kwietnia 1865 1010

Obwód Sanocki.
1010

Brejer Abraham 
Bees br. Arnolf 
Krasicki hr. Edmund 
Lecker Dawid 
Łempkowski Rafał 
Pronio Stefan

Krywe 
Boniowice 
Winne 
Igijoza 
Zohatyn 
Boberka

1 Marca
26 Kwietnia
24 „
27 Marca
18 Kwietnia
8 „

1865
r

77

57

57

57

100 
1600 
1900
200 
600
228

Obwód Sandecki.
4628

Kiszakiewicz Marcin 
Reklewski Hipolit 
Zieliński Dr. Stanisław

Goląbkowice 
Czarny Potok 
Słowikowa

6 Marca
21 Kwietnia
29 „

1865
77

77

2000
82 ■

450
46

2532 46
Do przeniesienia.........36533 90
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Obwód S

złr.
Z przeniesienia....

Stanisławowski.

c. złr.
36533

c.
90

Konwent 00. Dominikanów Uzin 28 Kwietnia
Miączyńskiego Spadkob. Tyśmienica 12 Grudnia

Obwód Tarnopolski.

Czerniakowski Józef Kipiaezka 3 Listopada
Orłowski Feliks Zagrobela 17 Kwietnia

Obwód Tarnowski.

Pellegrini Józef Tuchów 22 Kwietnia
Sanguszko książę Władysław Krzyż 23 „
Szeliga Józef Wysoka 25 „

Obwód Wadowicki.

Dringer Izaak Rudnik 25 Kwietnia
Worek Jan Łodygowice 21 „

Obwód Żółkiewski.

Kłodzińska Anna Sielec 18 Kwietnia
Liebernann Salomon Lubycza 22 Marca
Skolimowski Sylwery Winniki 28 Kwietnia
Zamojskiego Spadk. Ułazów 1 „

Obwód Złoczowski.

Charak Łazarz Stojanów 27 Kwietnia
Kownacki Antoni Czernica 20 Grudnia

„ „ Suchawola 27 Marca
Pawlikowska Henryka Milno 25 Kwietnia

Przez kontr-asekuracyą pokryte części te

1865
1864

1864
1865

1865
»
77

1865
77

1865
>7

77

77

1865
1864
1865

77

razem
wynoszą

2840
44

400 
2248

100
326
320

600
1310

90
341 

1047
728

20 
475 
590

10

95

15

50
98

2884

2648

746

1910

2207

1095
48,025“
11,586

95

15

48

48
17

Zatem pozostawiono funduszu do uregulowania tych szkód, 36,439 31



■

■ '■

■

■ ■



37

ZARZĄD TOWARZYSTWA.
Rada Nadzorcza.

Prezes: Adam Hr. Potocki.
Vice-Prezes: Piotr Gross.
Kurator Towarzystwa: Franciszek Trzecieski.

Członkowie B.ady Nadzorczej.
Baranowski Teodor. 
Dębowski Zygmunt. 
Dzieduszycki hr. Aleksander 
Dzieduszycki hr. Włodzimierz. 
Dzwonkowski Edward. 
Grocholski Kazimierz.
Jabłonowski Antoni. 
Jasiński Franciszek. 
Jędrzejowicz Jan. 
Kirchmayer Wincenty. 
Krzeczunowicz Zenon. 
Laskowski Felicyan.
Marszałkowicz Maksymilian 
Moszyński hr. Piotr. 
Niedzielski Erazm.
Rylski Eustachy. 
Skrzyński Ignacy. 
Starowiejski Stanisław. 
Tarnowski hr. Jan.
Torosiewicz Franciszek. 
Warteresiewicz Michał. 
YYężyk Leonard. 
Wiktor’ Jakób.
Wolański Erazm.

Dyrekcya Towarzystwa.
Dyrektor I. Henryk Hr. Wodzicki.
Dyrektor II. Biesiadecki Władysław.
Dyrektor Referent, (Cieszkowski Henryk.

Zastępcy Dyrektorów
Franciszek Paszkowski.
August Gorajski.



DELEGACI
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i od gradu

W KRAKOWIE.

Powiat. Nazwiska Delegatów. Zamieszkanie. Poczta.

OBWÓD BRZEŻAŃSKł.

Bobrka Czajkowski Hipolit Bobrka Bobrka
Pieńczykowski Józef Wybranówka n

Przemyślany Ośmiałowski Szymon 
Selinger Karol

Janczyn
Wolkowa

Przemyślany
n

Kalinowski lir. Władysław. Zabokruki Bobrka
Chodorów Oczosalski Stefan Hrusiatycze Chodorów

Tustanowski Juliusz Oskrzesińce Rohatyn

Bursztyn Holiendorf Edwin Byszów Podhajce
Kunaszowski Hieronim Żelibory Bursztyn

Podhajce Malczewski Henryk Gniłowody Podhajce
Babecki Władysław Burty n

Brzeżany Poradowski Feliks Kotów Brzeżany
Czarnożyński Aleksander Potutory

Rohatyn Onyszkiewicz Adryan Zołczów Rohatyn
Gnoiński Aleksander Danilcze

Kozowa Miliński Franciszek Helenków Brzeżany
Dzieduszycki hr. Zygmunt Medowa Zborów
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Powiat. Nazwiska Delegatów. Zamieszkanie. Poczta.

BUKO W I N A.

Kotzman Passakas Łazarz Witelówka
»

Kotzman
Bogdanowicz Grzegorz Oszechliby r>

Storożyniec Flondor Jerzy II. Storożyniec Storożyniec
Mustazza Aleksander Bar. Petroutz

Kowats Antoni Karapcziu Śniatyn
Stanówce - Flondor Jerzy I. Zielonów n

Petrino Mikołaj Baron Waszkoutz n

Czerniowce Petrowicz Jakób Czerniowce Czerniowce•

Wyżnica Dżurdżawan Jerzy Wyżnica Wyżnica
Boliosiewicz Jan Banłiów ruski n

Mikuli Stefan Czerniowce Czerniowce
Sadogóra Mustazza Jan Baron Sadogóra Sadogóra

Stefanowicz Kajetan Bojan Bojan

Berzorat Adalbert Bruneszt Bruneszt

Suczawa Prunkul Abraham Suczawa Suczawa
Stefanowicz Mikołaj Russ n

Górahumora Popowicz Alek.
Pauli Karol

Stupka 
Górahumora

D

Kimpolung Bieżański Kajetan Kimpolung Kimpolung
Koczyński Albin T) n

Seret Kapri Michał Baron Szczerbatowce Seret
Jakubowicz Krzysztof Bahrinestie r>

Radautz Rosignon Radautz Radautz
Klimkiewicz Roman n n

Zastawna Kapri Leon Baron Czynków Kotzman
Łukasiewicz Józef Kadłubiska Zaleszczyki

OBWÓD CZORTKOWSKI.

Tłuste Wybranowski Leoncyusz Drohiezówka Tłuste
Geringer Adolf Milówce Jagielnica
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Powiat, Nazwiska delegatów. Zamieszkanie. Poczta.

Zaleszczyki •
Łukasiewicz Jan Zezawa Zaleszczyki
Cywiński Ludwik Uhryńkowce n

Borszczów Geringer Józef Borszczów Skała
Bocheński Józef Głęboczek Tłuste

Mielnica Kęszycki Józef Dźwiniaczka Mielnica
Borkowski Mieczysław hr. Mielnica Krzywcze

Husiatyn Potocki Mieczysław Kociubińczyki Husiatyn
Bojarski Zygmunt Wasyłkowce Kopyczyńce

Kopyczyńce Horodyski Leonard Żabińce Czortków
Horodyski Tomasz Krogulce Kopyczyńce

Czortków Podlewski Waleryan Chomiakówka Czortków
Rozwadowski Józef Jagielnica Jagielnica

Budzanów Heydel Henryk Baron Romaszówka Buczacz
Cielecki Włodzimierz Byczkowce Trembowla

Jazłowiec Błażowski Krzysztof Bar. Nowosiółka Jazłowiec
Orłowski Oktaw Połowce Buczacz

OBWÓD KOŁOMYJSKL

Gwoździec Puzyna Józef Gwoździec Gwoździec
Ks. Mogilnieki Jan Kulaczkowee n

Horodenka Raciborski Napoleon Czernelica Horodenka
Dzieduszycki hr. Mieczysław Korniów T)

Śniatyn Bogdanowicz Kajetan Widynów Śniatyn
Ks. Dr. Zubrzycki Roman Śniatyn n

Zabłotów Agopsowicz Kajetan Trofanówka Gwoździec
Komar Wit Toporowce Śniatyn

Kutty i Kossów Zadurowicz Kajetan
Ks. Gwiazdowski Ryszard

Rożnów
Kossów

Kutty
Kossów

Obertyn Golejewski Antoni hr. Harasy-mów Obertyn
Bogdanowicz Antoni Ostrowiec Gwoździec

Kołomyja i
Peczeniżyn Korytko Eugeniusz Piadyki r
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OBWÓD KRAKOWSKI.

Chrzanów Helcel Floryan 
Estreicher Alexander

Górka Trzebińska 
Trzebinia

Chrzanów 
Trzebinia

Jaworzno i Chromy Dyzma Krzeszowice Krzeszowice

Krzeszowice Jezierski Antoni Zabierzów r>

Liszki Milieski Alfred Piekary Liszki
Brzechwa Władysław Zakamycze Kraków

Mogiła Kirchmayer Julian Krzesła wice r

Badeni Stanisław Branice r>

Wieliczka Niedzielski Antoni Zabawa Wieliczka

Dydyński Piotr Raciborsko n

Podgórze Brałobrzyski Stanisław Kawęcin Mogilany
Konopka Henryk Baron Wrząsowice T)

Niepołomice Żeleński Stanisław Grodkowice Bochnia

Maciszewski Ludwik Łazy n

Bochnia Benoe Atanazy Niegowić Gdów
Lipowski Adolf Bar. Huciska n

Dobczyce Fink Julian Komorniki T>

Wyszkowski Wincenty Zręczyce T>

Wiśnicz Niwicki Józef Kierlikówka Rzegocina

Łopacki Jan Kanty Poręba Nowy Sącz

Radłów Gunter Aleksander Dołęga Ujście Solne

Chrzanowski Wojciech Popędzina n j?

Brzesko Dobrzyński Tytus Jurków Brzesko

Jastrzębski Edmund Dębno Brzesko

Wojnicz Dąmbski Władysław Wojnicz Wojnicz

Tabaczyński Ludwik Wróblowice n

OBWÓD LWOWSKI.

Gródek Weisraan Edward Zawidowice Lubień

Kotkowski Zygmunt Cżerlany Gródek
6



42

Powiat Nazwiska delegatów. Zamieszkanie. Poczta.

Szczerzec Brunicki Konstanty Baron 
Niedzielski Seweryn

Lubień
Wola serdycka

Szczórzec
n

Janów Stanek Jan
Dr. Milleret Józef

Wyszeńce 
Lwów

Janów 
Lwów

Winnild Biliński Dominik
Skrzyński Franciszek

Czyżyków
Podhorce

Gaje
Lwów

Lwowski Piegłowski Feliks Sygniówka

Miasto Lwów
Boczkowski Kasper
Marek Dubs
Lewakowski Tytus Dr.

OBWÓD PRZEMYSKI.

Przemyśl Borowski Maciej
Puchalski Narcyz

Hurko
Żurawica

Szechynie
Przemyśl

Radymno Bogdański Edward
Brunicki Ludwik Baron

Zabłotce
Michalówka

Radymno
n

Mościska Brześciański Sylwery
Drohojowski Zygmunt hr.

Rustweczko
Krukienice

Mościska
n

Krakowiec Janko Karol Kalnikow Krakowiec
Łucki Adam Sarny Mościska

Sądowawiśnia Zuker Zygmunt
Petrowicz Franciszek

Chorośnica
Wołostków

n
Sądowawiśnia

Jaworów Szeptycki Jan 
Horoch Seweryn

Przyłbice
Morańce

Jaworów
5?

Niżankowice Lipski Feliks
Gutkowski Ferdynand

Łuczyce
Horysławice

Przemyśl
Mościska

Micewski Edward Tuczępy Radymno
Jarosław Runge Jan Jankowice Jarosław

Małachowski Zygmunt Morasko r>

Sieniawa Lorenz Wincenty 
Druziewicz Karol

Sieniawa
Izabelin

Sieniawa
n
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OBWÓD RZESZOWSKI.

Rzeszów Jędrzejewicz Ludwik
Straszewski Henryk

Nosówka
Boguchwała

Rzeszów

Tyczyn Jabłoński Wacław 
Stawski Edward

Hermanowa
r>

»

Głogów Dąmbski Józef 
Tyszkiewicz Zdzisław lir.

Rudna
Werynia Głogów

Sokołów Zbyszewski Wiktor
Rylski Adolf

Sokołów
Stobiernia

Rzeszów
W

Łańcut Jawornicki Feliks
Gwozdowicz Antoni

Russów
Rakszawa

Łańcut
n

Leżajsk Ks. Panek Józef 
Kellerman Antoni

Gedlarowa 
Tryńcza

Leżajsk 
Sieniawa

Tarnobrzeg Wojnarowski Edmund 
Greger Franciszek

Zarzekowice 
Mokrzyszów

Dzików
n'

Przeworsk Wojtkowski Adolf
Broczak Julian

Zurawiczki
Dembów

Przeworsk
»

Nisko Rylski Leon 
Komorowski Antoni

Narty
Bojanów

Nisko
n

Rozwadów Dolański Feliks 
Bilski Antoni

Grębów
Motycze szlachec.

Dzików
Rozwadów

Ulanów Horodyński Bogusław 
Piotrowski Antoni

Zbydniów
Przędzel

n
Nisko

Strzyżów Jabłoński Ludwik
Wojnarowski Franciszek

Baryczka
Żarnowa

Strzyżów

OBWÓD SAMBORSKI.

Stara sól Dolański Ludwik Rakowa Sambor
Jędrzejewicz Kazimierz Czaple n

Stare miasto Ks. Pankiewicz Narcyz Ławrów Świdnica

Sambor Majewski Józef Maksymo wice Sambor

Balicki Ludwik Wykoty n
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Drohobycz Bielski Stanisław Ryclilice Drochobycz
Tarnowski Stanisław lir. Wróblowice n

Medenice Dylewski Maryan Rolów

Turka i Borynia Strzelecki Alojzy
Czyrniański Michał

Wysocko wyżne
Turka

Borynia 
Turka

Łąka Komorowski Piotr lir. Bilinka Sambor
Sozański Celestyn Hordyń n

Podburz Sozański Sylwery Błażów »
Szybiński Ferdynand Manasterki Podburz

Rudki Janko Henryk Hoszany Rudki
Matczyński Konstanty Podhajczyki n

Komarno Morawski Konstanty Pohorce
Bal Franciszek Tuligłowy Komarno

OBWÓD SANDECKI.

Krościenko Berski Michał Tylmanowa Krościenko

Nowy targ Fihauser Konrad Bruśnik Ciężkowice
Uznański Adam Szaflary Nowy Targ

Limanowa Romer Konstanty Jodłownik Limanowa
Mars Józef Stara wieś n

Skrzydlna Borowski Jan Limanowa n
Struszkiewicz Ignacy Mszana dolna n

Nowy Sącz i Szujski Piotr Zbyszyce Nowy Sącz
Krynica Dunikowski J.

Stary Sącz Gostkowski Wincenty Rogi Stary Sącz
Fihauser Stanisław Jazowsko Łącko

Grybów Skarszewski Żuk Władysław Łyczany Grybów
Hosch Ferdynand syn Wojnarowa n

Ciężkowice Burzyński Ksawery Niecew Ciężkowice
Reczyński Antoni Boguszowice »
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Biecz Skrzyński Aleksander
Jaworski Antoni

Kobylanka 
Załawie

Gorlice
Biecz

Gorlice Miłkowski Edward Gorlice Gorlice

Płocki Jan Nowodworze »

OBWÓD SANOCKI.

Brzozów Leszczyński Wojciech Tużepole Brzozów
Tchórznicki Piotr Kombornia Jasiennica

Rymanów Ritterschild Franciszek Rymanów Rymanów
Tchórznicki Piotr Kombornia Jasiennica

Sanok Wiktor Jan Zarszyn Zarszyn
Rylski Zygmunt Pisarowce n

Bukowsko Łęmpkowski Rafał Czaszyn Sanok
Rylski Zygmunt Pisarowce Zarszyn

Lisko Złocki Wiktor Myszkowce Lisko
Żurowski Teofil Berezki

Baligród Bal Jan
Sołdraczyński Ignacy

Nowosiolka 
Jabłonka

n
Baligród

Lutowiska Gołkowski Karol Żurawin Lutowiska
Kordecki Juliusz Procisne n

Ustrzyki Terlecki Wiktor Koszów Ustrzyki
Horoszczakowski Emil Ustyanowa

Dobromil Guźkowski Kajetan Nowe miasto Dobromil
Bees Arnolf Baron Boniowice »

Biercza Załęski Gabryel Iskań Dubiecko
Tyszkowski Józef Rybotycze Dobromil

Dubiecko Pohorecki Feliks Dydnia Niewistka
Bobczyński Aleksander Niewistka

Krosno Klobasa Karol Zrccin Krosno
X. Dutkiewicz Antoni Prób. Jedlicze n
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Dukla Kobuzowski Cesław Sulistrowa Dukla
Peszyński Tytus Kobylany

Żmigród Bielański Władysław 
Hubka Karol

Łajsce 
Lubno

Jasło
Żmigród

OBWÓD STANISŁAWOWSKI.

Halicz Dzieduszycki Wład. lir. Jezupole Stanisławów
Jastrzębski Rudolf Bednarów Kałusz

Stanisławów Borkowski Stan. hr. Zagwożdziec Stanisławów
Minasiewicz Floryan Stanisławów

Bohorodczauy Jabłonowski Józef Pacyków
Sanczak Jan Iwanikówka

Tłumacz Gątkiewicz Michał Kutyski Niżniów
Abgarowicz Teodor Bratyszów

Tyśmiennica Nikorowicz Paweł Mostów Ottynia
Nikorowicz Spirydion Krzywotuły n

Nadworna Mochnacki Timoleon Tyśmieniczany Stanisławów
Masłowski Erazm Nadworna Nadworna

Delatyn Dobrowolski Wincenty Przybyłów Tłumacz
Cetwiński Klemens Radcza Stanisławów

Poniński Adolf hr. Ko wałówka Monaste rżyska
Manasterzyska Agopsowicz Deodat Krymidów n

Rodakowski Jan Końezaki »

Buczacz Cielecki Alfred Porchowa Buczacz
Szczepański Juliusz Sokołów

Miasto Stanisławów Eminowicz Marceli Dr. Stanisławów Stanisławów

OBWÓD STRYJSKI.

Stryj Brunicki Albert baron Strzałków Stryj
Hosz Edward Pukienice W

Skole Siemianowski Franciszek Siemigniów
Chądzyński Ignacy Korczyn Skole
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Dolina Hoszowski Edward Maksymówka Dolina

Fijałkowski Andrzej Wełdzirz n

Bolechów Pietruski Julian Sokołów Buczacz
X. Trembicki Jan Bolechów w miejscu

Kałusz Sobota Karol Podhorki Kałuż

Rożniatów Huppen Apolinary Swaryczów Rożniatów
Mazaraki Maryan Strutyn • Dolina

Kunaszowski Damazy Perekosy Wojniłów

Wojniłów Puzyna Włodz. Kniaź. Martynów nowy Bursztyn

Postruski Klemens Wojniłów Wojniłów

Trzciński Józef Zyrawa Żurawno

Żurawno Nowicki Marceli Balice podróżne
Wysocki Floryan Hrehorów y>

Mikołajów Stecieski Jan Rozdół Rozdół

OBWÓD TARNOPOLSKI.

Zbaraż Pokrzywnicki Bronisław 
Smolnicki Franciszek

Hołoszynce- 
Nowiki

Zbaraż
n

Medyń Jordan Teofil
Kęplicz Hilary

Koziary
Romanowe sioło

n
Tarnopol

Skałat Rozwadowski Edward
Fedorowicz Alojzy

Turowka
Zerebki

Grzymałów 
Skałat

Grzymałów Kociatkiewicz Aleksander
Piniński Leonard

Bilitówka
Grzymałów

Grzymałów
T)

Trembowla Łoś Włodzimierz hr.
X. Kucharski Jan Prawdzie

Młyniska
Trembowla

Kopeczyńce 
Trembowla

Złotniki Baworowski Włodz. hr. 
Morawski Romuald

Strusów
Bieniawa

Mikulińce
n

Tarnopol
Koziobrodzki Szczęsny hr. 
Mochnacki Ignacy 
Rakowski Jan

Chliwów 
Tustoługa 
Berezów

Grzymałów 
Tarnopol

n
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Mikulińce Zabielski Ignacy 
Zawadzki Antoni

Łpszniów
Suszczyn

Mikulińce

Ichrowice Rozwadowski Erazm Hladki Jezierna
Teclof Kajetan Netreba Tarnopol

OBWÓD TARNOWSKI.

Tarnów Bobrowski Tytus Tarnów Tarnów
Zawadzki Władysław Lichwin Tuchów

Tuchów Dzwonkowski Apolinary Kielanowice 71

Pieniążek Stanisław Kowalowa 71

Pilzno Garbaczyński Piotr Mokrzec Pilzno
Romer Emil Zwiernik ,7

Dembica Cliarzewski Władysław Okoniu Dembica
Konopka Stanisław Baron Nagoszyn Dembica

Ropczyce Szumski Leopold Wiszni owa 71

Konopka Stanisław Baron Nagoszyn Dembica

Kolbuszowa Rucki Konstanty 
Hupka Jan

Kolbuszowa
Niwiska

Kolbuszowa
n

Mielec Tarnowski Jan hr. Chorzelów Mielec
Łubkowski Zygmunt Glinki 71

Zasów Geppert Władysław Ziempniów :i

Trzecieski Aleksander Wola Mielecka

Bogusz Aleksander Lubasz Dąbrowa
Dąbrowa Bielecki Leonard Mędrzechów n

Żabno Dobrzyński Władysław Pogwizdów Żabno

Frysztak Baszczewicz Kryspin Kożuchów Strzyżów
Petrowicz Wincenty Przybówka Frysztak

Brzostek Marynowski Tomasz 
Zaręba Aleksander

Brzostek
Bonczałka

Brzostek
71

Jasło Piliński Konstanty Tarnowiec Jasło
Lisowiecki Antoni Niegłowice 71



49

Powiat. Nazwiska delegatów. Zamieszkanie. Poczta.

OBWÓD WADOWICKI.

Oświęcim i Kęty Bobrowski Wincenty hr. 
Wysocki

Wielka Poręba 
Polanka

Oświęcim
Tl

Biała Chwalibóg Kornel Grójec Tl

Chwalibóg Teofil Biała Biała

Wadowice Gorczyński Adam Brzeźnica Wadowice
Brandys Stanisław Kalwarya Kalwarya

Andrychów Wolski Kajetan Spytkowice Zator
Baum Ferdynand baron Radocza Wadowice

Siemień X. Ciesielski Frań. Xaw. 
Stilkr Józef

Sucha
r

Sucha

Żywiec i Milówka Michałowski Antoni Okrajnik Żywiec

Kalwarya Baum Józef baron Kopytówka Wadowice
Brandys Wojciech Brody Kalwarya

Maków Wiktoryn Franciszek Maków n

X. Gurkiewicz Jan Mucharzów Tl

KyślenieeiJotdanów^ ’̂ J"lian.
Dąbski Włodzimierz

Rabka
Myślenice

Jordanów
Myślenice

Skawina Konopka Józef Mogilany n
Haller Władysław Polanka Mogilany

OBWÓD ZŁOCZOWSKI.

Gliniany Bohdan Hipolit Zadworze Gliniany
Torosiewicz Michał Połtewa n

Busk Kielanowski Tytus Kozłów Busk
Łodyński Hieronim Milatyn r

Kamionka Bartmański Feliks Spaś 71

Mier Karol hr. Busk Busk

Radziechów Stecki Adolf Srodopolce Radziechów
Jaworski Apolinary Ordów n

7
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Łopatyn Wasilewski Tadeusz Sienkowa Radziechów
Jaworski Apolinary Ordów n

Brody Borkowski Seweryn lir. Ponikwa wielka Brody
Matlachowski Wojciech Dubie n

Olesko Krajewski Nikazy Czechy Podhorce
X. Bogucki Tomasz Olesko T)

Złoczów Augustynowicz Bolesław Kniażę Złoczów
Dzierzkowski Adam Chilczyce n

Zborów Niezabitowski Kwiryn Płuchów n
Głowacki Władysław Hodów n

Załośce Kunaszowski Władysław Kutyszeze Załośce
Miączyński Józef Jaśniszcze n

OBWÓD ŻÓŁKIEWSKI.

Lubaczów Mroczkowski Antoni Oleszyce Lubaczów
Krzyszkowski Antoni Hamernia J7

Cieszanów Zarzycki Tytus Chotyłuby Cieszanów
Grochowski Antoni Lipsk Bełżec

Rawa ruska Boniecki Kazimierz Kornie Rawa ruska

Niemirów Hierowski Ludwik Niemirów Niemirów
Dobrzański Władysław Wróblaczyn Rawa ruska

Uhnów Skolimowski Julian
Marmorosz Józef

Dyniska 
Karów

Uhnów
»

Kulików Bogdanowicz Maksymilian Przemiwółki Kulików
Eminowicz Kajetan Smereków n

Żółkiew Czermiński Juliusz Nadycz n
X. Nowakowski Józef Żółkiew n

Bełz Rylski Henryk Dłużniów Bełz
Jędrzej owicz Maksymilian Zniatyn n

Mosty wielkie Głogowski Artur
Starzyński Bojomir

Bojaniec
Derewnia

Żółkiew
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Sokal Pajączkowski Józef 
Babecki Kajetan

Pieczygóry Sokal
Byszów „

S Z L Ą S K.

Cieszyn Gaszek Jan Żuków Cieszyn

Bilsko X. Knoppek Antoni Międrzycz Bilsko

Frysztadt i Bogumin Mira Franciszek Karwin Frysztadt.
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Wykaz szkód gradowych i wynagrodzeń 
Za FOK 1864.

Księstwo Bukowina.
Złr. c. złr. c.

Kowats Antoni

Naduchowski Franciszek

Karapczyjów 
Zamoście 
Krzyszczatek

17 Czerwca
17 „
21 Sierpnia

1864
n 
r

913 72
1041

100
2054 72

Obwód Brzeżański.

Marmorusz Grzegorz 
Potocki Hr. Stanisław 
Wilczyński Wincenty

n n
Wierzchlejski Napoleon

Olesiu 
Olchowiec 
Łapszyn 
Wierzbów 
Pisarówka

30 Czerwca
21
21
21 Września
20 Czerwca

1864
r
T)

y>

T)

617 50
347 35
596 38
201

1009 25
2771 48

Obwód Czortkowski.

Bochdanowicz Szczepan
Ożarowski Julian

Sosołówka 
Karolówka

n

21 Sierpnia
21
21

1864
n
T)

131 66
104 75
299 60

536 01
Obwód Kołomyjski.

Jakubowicz Antoni
Krzysztofowicz Kajetan 
Turzański ks. Karol

Mikulińce 
Załucze 
Michalcze

17 Czerwca
17
21 Sierpnia

1864
r>

5)

1967 60
874 20
60

2901 80
Obwód Przemyski.

Stadnicka Hr. Amelija Kosienice 28 Czerwca 1864 331 05
331 05

Obwód Samborski.

Sękowski Józef Grabnik 16 Czerwca 1864 191 42
191 42

Do przeniesienia.........8786 48
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1595 26

Obwód
Z przeniesienia .. .

Sanocki.

złr. ct. złr. ct.
8786 48

Janowski Zygmunt Falejówka 10 Lipca 1864 41 47
Wiktor Jan Posada zarszyńska 16 Czerwca ,, 1411 61
Zbyszewski Ludwik Grabówka 6 Lipca „ 142 18

Obwód Sądecki.

Koczanowicz Ignacy
n r

Stróże wyżne
» n

15 Czerwca
7 Sierpnia

1864
n

123 26
213 03

Krasuski Franciszek Klimkówka 7 i 15 Lipca n 32
368 29

Obwód Stanisławowski.

Stasicki Władysław Seńków 6 Lipca 1864 210
Stasicki Antoni Łuka 7 „ 50
Starzyński Jan Baranów 6 „ n 232

492
Obwód Tarnopolski.

Zawistowski Teodor Chodaczków m . 22 Czerwca 1864 167
167

Obwód Tarnowski.

Denker Ludwik Gogolów 7 Sierpnia 1864 112
Fiłiauser Konstanty Januszkowice 7 n 337
Gorajski Stanisław Siedliska 6 Lipca 187 05
Gumftiski Stefan Bączal dolny 15 Czerwca n 360 85
Kłosiński Konstanty Bączal górny 15 5) 165 78
Niedzielska Feliksa Czernina 15 n 13 50

1176 18
Obwód Złoczowski.

Poten Br. Fryderyk Łachodów 16 Czerwca 1864 1690 83
1690 83

Obwód Żółkiewski.

Reindel Antoni Wolica 16 Czerwca 1864 737 94
737 94

Razem...
Koszta likwidacyi .. .

...15013 98

... 815 63
Ogółem . . ...15829 61


